



# MIRIAM

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

*Wieść radosną niosą dzwony  
i na wszystkie świata grają strony!  
Zmartwychpowstał Pan nad Pany,  
Bóg wszechmocny, Bóg kochany!*

*Alleluja, Alleluja!  
Wesoły nam dziś dzień nastał,  
Chrystus bowiem zmartwychwstał!*

Niech radosny dzień Zmartwychwstania Pańskiego odnowi  
naszą wiarę i wniesie nadzieję,  
a czas Świąt Wielkanocnych niech będzie przepiętny  
pokojem i miłością.

Niech Pan błogosławi nasze życie i prowadzi nas na drodze  
do zbawienia.

Głębokiego przeżycia Świąt Zmartwychwstania Pańskiego,  
duchowego ubogacenia i spokoju  
oraz smacznego „święconego”

życzy

Redakcja „MIRIAM”



## SZKOLNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE W SP 37



## PARAFIALNE REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE



REKOLEKCYJONISTA KS. KRZYSZTOF GOLAS

POŚWIĘCENIE KRZYŻY DLA KANDYDATÓW DO BIERZMOWANIA





PIERWSZA PROCESJA REZUREKCYJNA W ROKU 2007

## PROCESJA REZUREKCYJNA

Najważniejszą celebracją wielkanocną jest Wigilia Paschalna, która kończy się procesją rezurekcyjną. W Polsce czasami odbywa się ona na zakończenie Wigilii Paschalnej, a czasami w niedzielny poranek. Liturgicznie procesja rezurekcyjna powinna się odbywać po liturgii Wielkiej Soboty. Ale w tradycji polskiego Kościoła uroczysta procesja w większości parafii poprzedza Mszę św. rezurekcyjną w niedzielny poranek Wielkanocny. To wynika wyłącznie z naszej tradycji, która w Kościele ma szczególne znaczenie. W Piśmie Świętym używana jest żydowska miara czasu, która nasz wieczór dnia poprzedniego zalicza już do dnia następnego. W uproszczeniu na przykład wieczór wielkiego Czwartku jest już tak

naprawdę Wielkim Piątkiem. I chyba najłatwiej to zrozumieć w jaki sposób liczymy dni Triduum jeśli policzymy wieczory. Pierwszy wieczór, kiedy Chrystus jest Umęczony, drugi kiedy Chrystus jest Pogrzebany i trzeci kiedy Chrystus jest Zmartwychwstały. W ten sposób trzeciego dnia, czyli od zachodu słońca w Wielką Sobotę świętujemy Zmartwychwstanie. W pierwszych wiekach nie było żadnej Eucharystii w ciągu dnia niedzielного. Dbano o to, aby Wigilia Paschalna kończyła się po północy. Dopiero około V wieku, w niektórych Kościołach lokalnych pojawia się Eucharystia celebrowana w ciągu dnia. Już w XVII wieku otwarcie grobu i procesja rezurekcyjna przyjęły się nie tylko w Polsce, ale także na

Litwie. Według sprawozdań w XVII wieku w Krakowie istniał zwyczaj, że kto nie uczestniczył w procesji rezurekcyjnej, nie był dopuszczony do śniadania wielkanocnego. Z czasem rozpowszechnił się zwyczaj obchodzenia świąt Zmartwychwstania w niedzielę. Dlatego też w 1951 roku papież Pius XII przywrócił celebrację Wigilii Paschalnej w porze nocnej. Mszał Rzymski dla diecezji polskich z 1986 roku podaje dwie możliwości procesji: jedna po zakończeniu Wigilii Paschalnej, jako jej zwieńczenie; a druga w niedzielny poranek przed pierwszą mszą świętą. Rozpoczyna się wtedy wystawieniem Najświętszego Sakramentu, po czym procesja wyrusza z kościoła. Dodatkowo w procesji rezurekcyjnej niesie się figurę Zmartwychwstałego oraz krzyż. Ta celebracja rozpoczyna świętowanie Niedzieli Zmartwychwstania. Używane w liturgii znaki, symbole i teksty liturgiczne mówią o zmartwychwstaniu. Tej nocy dokonuje się Pascha Chrystusa, czyli Jego przejście ze śmierci do życia, z ciemności do światła. Wraz z Chrystusem każdy chrześcijanin przeżywa swoją paschę. Naturalnym dopełnieniem Wigilii Paschalnej, uobecniającej pod osłoną znaków zmartwychwstanie Chrystusa, jest procesja rezurekcyjna, która ogłasza całemu stworzeniu, że Pan rzeczywiście zmartwychwstał.

## PRZEBIEG ŚNIADANIA WIELKANOCNEGO

*Przewodniczący modlitwy zapala świecę i mówi:*

**P:** Chrystus zmartwychwstał. Alleluja.

**W:** Prawdziwie zmartwychwstał. Alleluja.

*Odczytanie tekstu Pisma Świętego.*

**P:** Bracia i siostry, posłuchajcie słów świętego Pawła Apostoła do Tesaloniczan.

Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie. W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola Boża w Jezusie Chrystusie względem was.

*Po odczytaniu tekstu przewodniczący mówi:*

**P:** Módlmy się.

Z radością wysławiamy Ciebie, Panie Jezu Chryste, który po swoim zmartwychwstaniu ukazałeś się uczniom przy łamaniu chleba. Bądź z nami, kiedy z wdzięcznością spożywać będziemy te dary, i jak dzisiaj w braciach przyjmujemy Ciebie w gościnę, przyjmij nas jako biesiadników w Twoim królestwie. Który żyjesz i królujesz na wieki wieków.

**W:** Amen.

*Po posiłku przewodniczący mówi:*

**P:** Uczniowie poznali Pana. Alleluja.

**W:** Przy łamaniu chleba. Alleluja.

**P:** Módlmy się.

Boże, źródło życia, napełnij nasze serca paschalną radością i podobnie jak dałeś nam pokarm pochodzący z ziemi, spraw, aby zawsze trwało w nas nowe życie, które wysłużył nam Chrystus przez swoją śmierć i zmartwychwstanie, i w swoim miłosierdziu nam go udzielił. Który żyje i króluje na wieki wieków.

opr. ks. Paweł Błat



## SŁOWO KS. PROBOSZCZA

Drodzy Parafianie!

**Za nami jakże ważny okres Wielkiego Postu.** Był to czas intensywnej pracy nad sobą, byśmy odnowieni i umocnieni w wierze, mogli radośnie obchodzić święta Zmartwychwstania Pańskiego.

W tym miejscu dziękuję za udział i prowadzenie nabożeństw Drogi Krzyżowej, Gorzkich Żali i uczestniczenie w rekolekcjach. Szczególne podziękowanie kieruję do rodziców i dzieci, którzy licznie uczestniczyli w czwartkowej Drodze Krzyżowej. Słowa uznania należą się dla ks. Pawła oraz osób, które pomagały mu w przygotowaniu tych nabożeństw. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim zaangażowanym w przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia: dekorującym kościół, Ciemnicę i Grób Pański, organiście, zespołowi muzycznemu, strażakom, osobom czytającym lekcje, liturgicznej służbie ołtarza. Za trud i poświęcony czas składam wszystkim serdeczne Bóg zapłać!

Zachęcam, byśmy trwali w radości paschalnej, w blisko-

ści z Bogiem i ludźmi. Starajmy się też jak najdłużej żyć w stanie łaski uświęcającej, byśmy mogli przystępować do Komunii św. Gdyż dzieło naszego nawrócenia nie kończy się wraz z zakończeniem Wielkiego Postu, ale powinno trwać przez całe życie.

**Przed nami miesiące przedwakacyjne.** Tuż po świętach wielkanocnych, we wtorek 9 kwietnia, młodzież z naszej parafii zostanie umocniona przez ks. biskupa Jana Wątrobę w Katedrze sakramentem bierzmowania. Sami wiemy, jak trudno jest młodemu w dzisiejszym świecie zachować wiarę i być wiernym świadkiem Ewangelii. Dlatego polecamy Matce Bożej Częstochowskiej kandydatów do bierzmowania, wypraszając dla nich obfitość łask Ducha Świętego.

Natomiast w niedzielę 12 maja odbędzie się Uroczystość I Komunii Świętej dla dwóch III klas dzieci ze szkoły podstawowej nr 37 w Rzeszowie, przy ul. Kwiatkowskiego.

W tym czasie odbędą się także wybory samorządowe i do Parlamentu Europejskiego. To ważny sprawdzian naszej odpowiedzialności za naszą małą Ojczyznę, miasto i później za Polskę i Europę, która wyrosła na glebie Ewangelii, a dziś porzuca swe korzenie. To wymaga także naszej gorącej modlitwy o pomyślność Ojczyzny i Europy. Udział w tych wyborach i głosowanie zgodnie ze swoim sumieniem chrześcijańskim to nasz przywilej i obowiązek.

**W obecnym roku nasza wspólnota przygotowuje się do Uroczystości Konsekracji nowej świątyni, którą planujemy na niedzielę 8 września 2024 r.** Konsekracja to wydarzenie wyjątkowe, gdyż odbywa się tylko raz w historii danego ko-

ścioła. Konsekracja, czyli uroczyste poświęcenie kościoła i ołtarza, zalicza się do najważniejszych aktów liturgicznych. Konsekracja to Boża pieczęć, która jest potwierdzeniem wobec wszystkich, że jest to szczególne miejsce spotkania Boga z człowiekiem, miejsce w którym niebo spotyka się z ziemią. Jest to wydarzenie niepowtarzalne, bardzo rzadkie, dlatego warto wziąć w nim udział, gdyż wielu wyznawców Chrystusa nigdy nie będzie miało okazji doświadczyć tak pięknego obrzędu. Konsekracja jest także zwieńczeniem budowy, przekazaniem przez budowniczych gminie kościoła na wyłączną własność Bogu. Doceniemy wielkość tego dnia, w którym odbędzie się konsekracja i zechcemy uczestniczyć w niej jak najliczniej i najowocniej, byśmy mogli korzystać duchowo z tego miejsca – my, jak również przyszłe pokolenia, które kiedyś nas zastąpią i będą przychodzić do tej świątyni.

Jednak, aby ta uroczystość mogła być wspólnym uwieńczeniem budowy i wyposażenia naszej świątyni, czeka nas jeszcze wiele pracy w samym kościele i obejściu. Więcej na ten temat znajdziemy w artykule „Upiększamy Dom Boży” na str. 7. Czasu na to mamy, wbrew pozorom niewiele.

Na zakończenie życzę Parafianom i Gościom, by Zmartwychwstały Chrystus obdarzał Was obficie swoimi łaskami i sprawił, by Wasza wiara w Kościół Chrystusowy ciągle dojrzewiała i stawała się mocnym fundamentem, na którym będziecie budować swoje życie.

Wasz Duszpasterz

## DLA MNIE SAMEGO JEST TAJEMNICĄ, JAK RODZI SIĘ POWOŁANIE



### Wywiad z diakonem Arturem Prusiem – naszym parafianinem, który odprawi swoją pierwszą mszę św. w naszym kościele parafialnym w niedzielę 30.06. 2024 r.

#### - Jak wygląda przygotowanie do święceń kapłańskich?

Zależy, gdzie się je odbywa – jest wiele miejsc, które przygotowują do święceń kapłańskich: seminaria diecezjalne, zgromadzenia zakonne, zakony, seminaria Redemptoris Mater, itd. W każdym z tych miejsc przygotowanie wygląda nieco inaczej. Ja wstąpiłem do zakonu Jezuitów (Towarzystwa Jezusowego) w 2013 roku. U jezuitów formacja rozpoczyna się od nowicjatu, czyli 2-letniego oderwania od świata, w czasie którego wsłuchujemy się w głos Boga (m.in. przez miesięczne rekolekcje w milczeniu czy regularne kierownictwo duchowe), uczymy się Mu ufać (m.in. przez 2-tygodniową pielgrzymkę żebraczą bez niczego), znajdujemy Go w potrzebujących (m.in. przez miesięczną praktykę w szpitalu lub hospicjum), uczymy się żyć we wspólnocie. Takie były pierwsze kroki.

#### - Gdzie studiowałeś teologię i przygotowywałeś się do posługi kapłańskiej?

Po nowicjacie odbywamy 3-letnie studia filozoficzne na jezuickim Uniwersytecie Ignatianum w Krakowie, gdzie poszerzamy swoje myślenie i poznajemy „świeckie” drogi do prawdy, dobra i piękna. W międzyczasie pracowałem w ekipie „Modlitwy w drodze”, ukończyłem specjalizację pedagogiczną i 2-letnią szkołę Coachingu. Po studiach filozoficznych, odbywamy 2-letnią praktykę, często za granicą. Ja zostałem wysłany do Palermo na Sycylii, gdzie pracowałem w naszej jezuickiej szkole z dziećmi,

młodzieżą, nauczycielami i rodzicami, którzy pochodzą z różnych kultur i religii. Prowadziłem tam ćwiczenia duchowe dopasowane do ich postrzegania i doświadczenia Boga. Później ukończyłem 3-letnie studia teologiczne na jezuickiej Akademii Bobolanum w Warszawie. Aktualnie odbywam 2-letnie studia specjalistyczne z duchowości w Berkeley w Stanach Zjednoczonych.

#### - Ile lat to trwało?

Cała formacja, od nowicjatu do święceń prezbiteratu, trwała 11 lat.

#### - Dlaczego wybrałeś zakon Jezuitów?

Wybrałem, bo poczułem się zaproszony przez Ducha Świętego. Myślałem o małżeństwie, myślałem o Dominikanach, myślałem o Drodze Neokatechumenalnej, myślałem o Jezuitach i w tych miejscach „się kręciłem”. Aż poczułem głęboki pokój, który poszerzał moje serce, gdy otworzyłem się na poważnie na myśl o zakonie Jezuitów.

#### - Jak się zrodziło Twoje powołanie? Kto i co miało wpływ na tę decyzję?

Dla mnie samego jest tajemnicą jak rodzi się powołanie. Mam wrażenie, że było ono wypisane w sercu od zawsze. Było to pragnienie poznania Boga i prowadzenia innych do Niego. Przez wiele lat było to pragnienie nieuświadomione, nienazwane i niewypowiedziane. Wypłynąć mu na powierzchnię pomogło spotkanie przede wszystkim ks. Daniela Drozda, ówczesnego duszpasterza akademickiego, który żył Bogiem w bardzo prosty i autentyczny

ny sposób. To mnie bardzo pociągało. Przez niego poznałem „Ćwiczenia duchowe”, czyli rekolekcje w milczeniu prowadzone przez Jezuitów, które pomogły mi rozeznaczyć powołanie.

#### - Czym zajmowałeś się zanim wszedłeś na drogę zakonną?

Skończyłem informatykę (programowanie) i reżyserię filmową. Pracowałem jako programista i reżyser. Nakręciłem kilkanaście krótko- i średniometrażowych filmów dokumentalnych i fabularnych. W zakonie też kręcę, jeśli czas pozwala – między innymi film „Próba”, który opowiada o pielgrzymce żebraczej z nowicjatu (i który jest dostępny za darmo na Youtube). Obecnie bardziej czuję się prowadzony do zajmowania się duchowością – kontemplacyjną, charyzmatyczną, ignacjańską – w dialogu z psychologią i innymi religiami.

#### - Co cię czeka po święceniach?

Lato spędzę w Polsce, odprawiając pierwsze Eucharystie i spowiadając (czuję dreszcze na myśl o obu posługach i będę potrzebował trochę czasu, by się oswoić z tą nową funkcją i tożsamością!). Potem wracam na rok do Stanów Zjednoczonych, by dokończyć studia z duchowości. Po ich ukończeniu pójdę tam, gdzie wyśle mnie mój Prowincjał.

#### - Jakie przesłanie dotyczące wiary przekazałbyś młodym ludziom?

Drodzy Młodzi ludzie (czuję się jeszcze częścią Was, choć mam już kurczę 36 lat!), mam wrażenie, że żyjemy w świecie, gdzie wiara czyli relacja z żywym Bogiem, który komunikuje się z nami i daje odczuć swoją miłość jest rzadkością. Rozwój psychologii i innych nauk, skandale w polskim Kościele czy sekularyzacja zdają się mówić wielu osobom, że Boga nie ma i nie ma żadnej relacji. Zapraszam do rozejrzenia się wokoło – czy jest wokół ciebie choć jedna osoba, która doświadcza Boga? Jeśli jest, to zapytaj ją o Niego i słuchaj jej sercem (choćby to była twoja babcia). Jeśli nie ma, to wyrusz w podróż i poszukaj. Może to być najważniejsza podróż w twoim życiu.

Szczęść Boże !

Dziękuję za wywiad.

Wywiad przeprowadziła Dorota  
Frańczak



POSTAĆ CHRYSYTA Z CAŁUNU

CHUSTA Z MANOPPELLO

## DOWODY ZMARTWYCHWSTANIA

### Zmartwychwstanie jest rzeczywistością

Według tradycji żydowskiej, aby dowieść czegoś przed sądem, trzeba było przedstawić dwóch świadków. I tu właśnie mamy dwóch świadków – Jana i Piotra, ale też dwa dowody – dwa kawałki płótna: Całun Turyński i Oblicze z Manoppello. Są to zatem dwa rzeczowe dowody Zmartwychwstania.

Po zdjęciu z krzyża ciało Jezusa zostało najpierw całe zawinięte w ponad czterometrowy lniany całun. Uczyniono tak, aby zgodnie z żydowskim zwyczajem nie dotykać martwego ciała gołymi rękami i nie rozlewać krwi. Następnie owinięto i obwiązano znajdujące się w całunie ciało szerokim płótnem, zawiązywanym na krzyż, obficie wylewając przy tym na zewnątrz i do wewnątrz różne oleje oraz wonności. Dopiero tak całkowicie zawinięte i obwiązane jak kokon ciało Jezusa złożono do grobu i tam na Jego głowie została położona drogocenna chusta z bisioru (Chusta z Manoppello). Ciało Jezusa było zawinięte w lnianą tkaninę o długości 4 m 36 cm i szerokości 1 m 10 cm. Ten grobowy całun, który owijał całe ciało Jezusa, jedną połową od spodu, a drugą z wierzchu, zachował się do naszych czasów i przechowywany jest w Turynie we Włoszech. Jezus zostawił na nim wstrząsające odbicie całego swojego martwego ciała oraz odbicie swej twarzy na welonie z bisioru, który leżał na całunie w miejscu twarzy.

### Całun Turyński

Na Całunie Turyńskim utrwalone jest niezwykle precyzyjne, w negatywie fotograficznym, trójwymiarowe odbicie martwego ciała Jezusa. Natomiast liczne plamy krwi grupy AB są w pozytywie. Wizerunek Ukrzyżowanego na Całunie jest anatomicznie perfekcyjny, są tam widoczne rany spowodowane biczowaniem, koronowaniem cierniem, niesieniem krzyża itd. Współczesna nauka nie jest w stanie odtworzyć tego typu odbicia. Badania naukowe mówią, że obraz na Całunie powstał na skutek wybuchu nieznanego rodzaju energii od wewnątrz, co spowodowało „przypalenie” powierzchni włókien w przezroczystym żółtym kolorze. Odbicie jest niezmiernie precyzyjne, nie można go niczym wywabić. Eksperti medycyny sądowej, opierając się na znajomości procesu krzepnięcia krwi, twierdzą, że ciało Jezusa zostało zawinięte w całun po dwóch i pół godzinach od śmierci i pozostawiono w nim nie dłużej niż 36 godzin, gdyż nie pozostawiło żadnych śladów pośmiertnego rozkładu.

Co więcej, na Całunie widać nienaruszone skrzepy krwi i nie ma śladów odrywania płótna od ciała, a więc z całą pewnością nikt ciała Pana Jezusa z Całunu nie wyjmował. W jaki więc sposób przeniknęło ono przez lnianą tkaninę, nie naruszając jej struktury? Skąd pochodziło promieniowanie, które spowodowało utrwalenie na Całunie tego niesamowitego, trójwymiarowego obrazu całego ciała? Jedyną rozsądną odpowiedź może dać tylko wiara: dokonało się to wszystko w momencie zmartwychwstania Jezusa.

**Drugi rzeczowy dowód Zmartwychwstania - Święte Oblicze z Manoppello**

W 1963 r. św. o. Pio powiedziała: *Święte Oblicze w Manoppello to największy cud, jaki posiadamy*. Na welonie o wymiarach 17 cm na 24 cm, oprawionym w srebrny relikwiarz, który jest wystawiony na widok publiczny w ołtarzu głównym kościoła w Manoppello, znajduje się wizerunek twarzy zmartwychwstającego Chrystusa. Od lat wielu wybitnych naukowców poddawało wszechstronnym badaniom tajemniczą relikwię Świętego Oblicza z Manoppello. Ich wyniki mówią, że obraz ten na pewno nie został namalowany ludzką ręką. Dzięki cyfrowemu skanerowi o bardzo wysokiej rozdzielczości ustalono, że pomiędzy włóknami badanej tkaniny nie ma najmniejszych nawet śladów farby. Kontury, rysy oczu i ust są tak precyzyjnie czyste, że jest niemożliwe namalowanie ich techniką akwarelową.

Najbardziej zadziwiającą cechą Oblicza z Manoppello jest przezroczystość płótna oraz fakt, że obraz jest doskonale widoczny zarówno z jednej, jak i drugiej strony – niczym na przezroczu. Dodatkową cechą obrazu z Manoppello jest jego zmienność, gdyż przy różnym świetle przyjmuje on inny wygląd. Wraz ze zmieniającym się oświetleniem zmienia się także obraz, tak jakby żył. Odbicie twarzy wykazuje wiele niewytłumaczalnych zjawisk, które sprawiają, że nauka stoi przed wielką tajemnicą. Płótno jest tak delikatne, że wydaje się, iż po złożeniu można by je zmieścić w skorupce orzecha. Jest to bisior, nazywany morskim jedwabiem, który był najdroższą tkaniną w starożytności. Tkanina jest przezroczysta i ogniotrwała.

Z technicznego punktu widzenia jest niemożliwe namalowanie czegokolwiek na morskim jedwabiu, ponieważ na tak cieniuteńką tkaninę po prostu nie da się nanieść żadnej farby. Badania naukowe jednoznacznie mówią, że obraz Boskiego Oblicza z Manoppello nie mógł być namalowany przez człowieka.

**Stuprocentowa zgodność**

Wieloletnie badania Całunu z Manoppello doprowadziły do zaskakującego odkrycia, że martwe Oblicze z Całunu Turyńskiego i Święte Oblicze z Manoppello idealnie się pokrywają. Wyjątkowa, stuprocentowa zgodność w strukturze i wymiarach świadczy o matematycznym dowodzie. Wizerunek martwego ciała na Całunie Turyńskim i Boskie Oblicze z Manoppello są niewątpliwie największymi cudami na świecie, gdyż z punktu widzenia nauki obrazy te w ogóle nie mają prawa istnieć.

Wizerunek twarzy na Chuście z Manoppello oraz odbicie przodu i tyłu martwego ciała na Całunie Turyńskim nie zaistniały na skutek bezpośredniego kontaktu ciała z płótnem, ale dzięki cudownej Bożej interwencji w trakcie zmartwychwstania Chrystusa. Otrzymaliśmy cudowny zapis kolejnych etapów uwielbienia Chrystusowego człowieczeństwa. Na Całunie Turyńskim został utrwalaony obraz jeszcze martwego ciała Jezusa, ale już w momencie rozpoczynającego się procesu Jego uwielbienia. Ciało już zaczęło emanować tajemniczą energią, która z niezwykłą precyzją spowodowała utrwalenie się na płótnie wizerunku całego ciała w fotograficznym negatywie. Natomiast na Chuście z Manoppello został utrwalaony wygląd twarzy już żyjącego Jezusa w fotograficznym pozytywie, ale jeszcze przed zakończeniem procesu Jego uwielbienia, ponieważ widać na twarzy ślady ran i opuchnięć.

Wizerunek Oblicza Jezusa na Całunie Turyńskim, na Chuście z Manoppello i przede wszystkim w eucharystycznej Hostii zaprasza nas wszystkich do codziennej wytrwałej modlitwy i adoracji. Dając nam swój wizerunek na Całunie Turyńskim i odbicie swojej twarzy na Całunie z Manoppello, Chrystus wzywa nas wszystkich do nawrócenia, do nawiązania z Nim osobistego kontaktu w sakramentach pokuty i Eucharystii, w codziennej, wytrwałej modlitwie oraz w życiu zgodnym z Dekalogiem i zasadami Ewangelii.

Ks. Paweł Błat

## Parafialny Kalendarz Liturgiczny

KWIECIEŃ - SIERPIEŃ 2024

31 III	<b>Wielka Niedziela</b>	<b>Rezurrekcja o godz. 6.00. Msze św. w tym dniu jeszcze o godz. 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.</b>
01 IV	<b>Poniedziałek Wielkanocny</b>	<b>Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00. Zmiana tajemnic po mszy św. o godz. 7.00.</b>
03 IV	<b>środa</b>	<b>W środy po Mszy św. wieczornej nowenna do MB Częstochowskiej. Prośby i podziękowania składamy do skrzynki w przedsiönku kościoła lub przez stronę internetową parafii. W każdą środę po nowennie wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30.</b>
05 IV	<b>I piątek miesiąca</b>	Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, <b>o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, Msza św.</b>
06 IV	<b>I sobota miesiąca</b>	O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.
07 IV	<b>II Niedziela Wielkanocna</b>	<b>Niedziela Miłosierdzia Bożego. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.</b>
08 IV	<b>poniedziałek</b>	<b>Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Dzień Świętości życia. Duchowa Adopcja. Msza św. o godz. 18.00.</b>
09 IV	<b>wtorek</b>	<b>Uroczysta Msza św. z udzieleniem sakramentu bierzmowania dla naszej młodzieży w Katedrze o godz. 18.00.</b>
14 IV	<b>III Niedziela Wielkanocna</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
21 IV	<b>IV Niedziela Wielkanocna</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę. W 3. niedzielę miesiąca zbiórka na upiększenie naszego kościoła.</b>
23 IV	<b>wtorek</b>	<b>Uroczystość św. Wojciecha, Patrona Polski.</b>
28 IV	<b>V Niedziela Wielkanocna</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
01 V	<b>środa</b>	Rozpoczęcie nabożeństw majowych. W niedzielę majówka o godz. 15.30. W tygodniu po Mszy św. wieczornej ( o godz. 18.30).
03 V	<b>I piątek miesiąca</b>	<b>Uroczystość NMP Królowej Polski. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.</b> Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.
04 V	<b>I sobota miesiąca</b>	O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi połączony z majówką i zakończony Komunią św.
05 V	<b>VI Niedziela Wielkanocna</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00. Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.
08 V	<b>środa</b>	<b>Uroczystość św. Stanisława Biskupa i Męczennika, Patrona Polski.</b>
12 V	<b>Niedziela</b>	<b>Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Msze św. jak w każdą niedzielę</b> Uroczystość I Komunii Świętej na Mszy św. o godz. 13.30. Nabożeństwo majowe o godz. 15.30.
16 V	<b>czwartek</b>	<b>Uroczystość św. Andrzeja Boboli, Patrona Polski.</b>
19 V	<b>Niedziela</b>	<b>Uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> W 3. niedzielę miesiąca zbiórka na upiększenie naszego kościoła. Rocznica I Komunii Św. na Mszy św. o godz. 12.00. Nabożeństwo majowe o godz. 15.30. Kończy się okres wielkanocny.
20 V	<b>poniedziałek</b>	<b>Święto NMP Matki Kościoła. Msza św. o godz. 18.00.</b>
26 V	<b>Niedziela</b>	<b>Uroczystość Trójcy Przenajświętszej. Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
30 V	<b>czwartek</b>	<b>Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej - Boże Ciało. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 i 12.00.</b> <b>Po Mszy św. o godz. 12.00 procesja eucharystyczna. W parafii Adoracja Najświętszego Sakramentu .</b>
01 VI- 06 VI	<b>Oktawa Bożego Ciała</b>	<b>Procesja po Mszy św. wieczornej o godz. 18.00. W niedzielę po Mszy św. o godz. 10.30.</b>
01 VI	<b>I sobota miesiąca</b>	O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi .
02 VI	<b>IX Niedziela zwykła</b>	Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00.
06 VI	<b>czwartek</b>	<b>Msza św. o godz. 18.00. Zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Błogosławieństwo dzieci i poświęcenie wianków.</b>
07 VI	<b>I piątek miesiąca</b>	Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, <b>o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa, Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa.</b>
09 VI	<b>X Niedziela zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.</b>
13 VI	<b>czwartek</b>	<b>Nasza Parafia prowadzi Nabożeństwo Fatimskie w Katedrze. Rozpoczęcie Mszą św. o godz. 19.00.</b>
16 VI	<b>XI Niedziela zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> Składka na upiększenie nowej świątyni.
23 VI	<b>XII Niedziela zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
29 VI	<b>sobota</b>	<b>Uroczystość Apostołów św. Piotra i św. Pawła.</b>
30 VI	<b>XIII Niedziela zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
05 VII	<b>I piątek miesiąca</b>	Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, <b>o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.</b>
06 VII	<b>I sobota miesiąca</b>	O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.
07 VII	<b>XIV Niedziela zwykła</b>	Msze św. jak w każdą niedzielę. <b>Po Mszy św. o godz. 7.00 zmiana tajemnic różańcowych.</b>
14 VII	<b>XV Niedziela Zwykła</b>	Msze św. jak w każdą niedzielę.
21 VII	<b>XVI Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> Zbiórka na upiększenie nowej świątyni.
28 VII	<b>XVII Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
02 VIII	<b>I piątek miesiąca</b>	Msza św. o godz. 7.00. Spowiedź od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00. O 17.30 wystawienie Najświętszego Sakramentu, <b>o godz. 18.00 litania do Serca Pana Jezusa i Msza św.</b>
03 VIII	<b>I sobota miesiąca</b>	O godz. 17.15 rozważanie oraz różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi.
04 VIII	<b>XVIII Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 7.00.
11 VIII	<b>XIX Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
15 VIII	<b>czwartek</b>	<b>Uroczystość Wniebowzięcia NMP. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00.</b>
18 VIII	<b>XX Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b> Zbiórka na upiększenie nowej świątyni.
25 VIII	<b>XXI Niedziela Zwykła</b>	<b>Msze św. jak w każdą niedzielę.</b>
26 VIII	<b>poniedziałek</b>	<b>Uroczystość odpustowa ku czci NMP Częstochowskiej. Msza św. o godz. 8.00 oraz Uroczysta Suma o godz. 18.00.</b>
08 IX	<b>Niedziela</b>	<b>Konsekracja nowego kościoła na Mszy św. o godz. 12.00.</b>

## UPIĘKSZAMY DOM BOŻY

Jeśli chodzi o upiększanie świątyni, to przed nami ostatnia prosta. Konsekracja nowej świątyni została wyznaczona na niedzielę, 8 września 2024 r. Czasu mamy naprawdę niewiele. Na szczęście główne prace zostały już wykonane. I tak w ostatnim czasie zostały zamontowane nowe meble oraz wieszaki w zakrystii i korytarzu obok. W najbliższej przyszłości pojawią się także nowe konfesjonały oraz reszta ławek.

Na ostatniej Radzie Parafialnej, jaka odbyła się w niedzielę, 25.02 2025 r. zostały zatwierdzone ważne projekty. Mam tu na myśli projekt wykonania dwóch kropielnic w przedsionku kościoła oraz zacheuszek. W tym miejscu pragnę wyjaśnić, że zacheuszki to znaki konsekracyjne, to Boża pieczęć potwierdzająca przekazanie kościoła na własność Bogu, który otacza opieką swój lud i jednoczy go z sobą. Zacheuszki mogą przybierać formę płytki z krzyżykiem wmontowanej w ścianę. Umieszcza się je w różnej liczbie (4, 6, 12) w miejscach, które biskup namaścił świętym olejem. Pod zacheuszkiem umieszcza się lampkę lub świecznik na świecę, którą zapala się w rocznice konsekracji kościoła. Ostatnim nowym elementem w prezbiterium będą stoliki oraz sedilla, czyli krzesła dla celebransa oraz asysty liturgicznej. Te nowe projekty możemy obejrzeć na ostatniej stronie naszej gazetki. Gdy zostaną zrealizowane to wewnątrz kościoła będzie gotowe do konsekracji. Z tą uroczystością wiąże się także umieszczenie relikwii świętych w ołtarzu konsekrowanej świątyni. Na Radzie Parafialnej ustaliliśmy, że sprowadzimy relikwie św. Jana Pawła II, czciciela Matki Bożej.

Jakkolwiek przygotowanie wnętrza kościoła do konsekracji jest najważniejsze, to jednak musimy także zadbać o zagospodarowanie



PRACE PRZY NOWYCH MEBLACH W ZAKRYSTII

wanie jego otoczenia. I tu czeka nas wiele pracy.

Jak wiemy, mamy w planie rozebrać starą kaplicę i z jej materiałów zbudować kapliczkę upamiętniającą miejsce, w którym były odprawiane msze św. Powstanie ona w miejscu dawnego prezbiterium, a na pozostałym terenie będą się znajdować miejsca parkingowe, jakże potrzebne przy świątyni. Obecnie mamy już pozwolenie na przeprowadzenie tych prac, które planujemy wykonać po Wielkanocy. Najpierw będzie rozbiórka potem wybudowanie kapliczki oraz ułożenie kostki przed kościołem i zagospodarowanie placu. Pracy mamy zatem naprawdę wiele i nie wiem, czy uda się nam wszystko wykonać. Wiele będzie zależeć od naszego zaangażowania i ofiarności.

Pomimo, że czeka nas jeszcze wiele prac i wydatków, to z nadzieją patrzymy w przyszłość. Trzeba powiedzieć, że do tej pory osiągnęliśmy prawie wszystkie zamierzone cele. Dlatego dziękujemy najpierw Panu Bogu i naszej Patronce-Matce Bożej Częstochowskiej. Wielkie słowa uznania należą się także Parafianom za składane ofiary. Dziękuję wszystkim, którzy systematycznie wspierają finansowo dzieło upiększania kościoła. Przypomnę, że na ten cel przeznaczona jest składka w każdą 3. nie-

dzielę miesiąca. Ofiary można składać w kopertach na tacę lub przesyłać na konto parafialne (wówczas tę sumę można odpisać od podatku). Dziękuję również wszystkim, którzy pomagają w budowie poprzez bezinteresowne wykonanie różnych prac, które nie rzucają się w oczy, ale są bardzo ważne. Jestem wdzięczny także tym, którzy w tej intencji ofiarują swoją modlitwę i cierpienie. Każda i każdy z nas na swój sposób może i powinien zaangażować się w to wielkie dzieło upiększania Domu Bożego. Jest to dla nas wielkie zadanie, ale równocześnie zaszczyt i zasługa u Boga.

Na koniec proszę Was o modlitwę w tej intencji, a nasze plany związane z przygotowaniem świątyni i jej otoczenia do konsekracji polećmy Patronce świątyni - Matce Bożej Częstochowskiej.

ksiądz proboszcz

### Konto parafialne:

Parafia Matki Bożej  
Częstochowskiej, ul. Koło 4c,  
35-312 Rzeszów  
Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów  
55 1240 1792 1111 0010 1182 43881



# Dla najmłodszych parafian



Uzupełnij tabelę za pomocą przedstawionych niżej symboli



tak, aby wypełnić brakujące pola w tabeli.

Narysuj w pustych polach tabeli symbole odpowiednio tak, aby w każdym rzędzie ( poziomo), w każdej kolumnie ( pionowo) i w każdym pogrubionym obszarze – prostokącie ( znajduje się 6 obszarów w całej tabeli ) znalazło się 6 różnych nie powtarzających się symboli. Wyteż swój umysł i rozwiąż łamigłówkę.


opr. Piotr Śpiewła

**NIEDZIELA WIELKANOCNA 31.03.2024 r.****Ogłoszenia parafialne**

- Składamy serdeczne podziękowanie za liczny i dojrzały udział w Triduum Paschalnym, który był wyrazem naszej wiary. W sposób szczególnie dziękujemy osobom przygotowującym grób i ciemnicę oraz dbającym o czystość i piękno świątyni. Dziękujemy za przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia: organiście, zespołowi muzycznemu, Strażakom, którzy pełnili straż przy Bożym Grobie, wszystkim czytającym oraz służbie liturgicznej i tym, którzy w inny sposób zaangażowali się w to dzieło. Składam także podziękowanie rodzinom, które podzieliły się z potrzebującymi, ofiarowując dla nich produkty żywnościowe. Daliście piękne świadectwo, i za to w imieniu własnym i całej wspólnoty parafialnej mówię Wam staropolskie: Bóg zapłać!
- W dniu dzisiejszym Msza św. rezurekcyjna o godz. 6.00. Pozostałe Msze św. o godz. 09.00, 10.30, 12.00 i 16.00.**
- Jutro **drugi dzień Świąt Wielkanocnych. Msze św. o godz. 7.00, 9.00, 10.30 12.00 i 16.00.**
- W środę** po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej, a po niej adoracja w ciszy do godz. 19.30. Zapraszamy do modlitwy.
- W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca.** Okazja do spowiedzi w I piątek od 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komunia Św. dla osób nie zostających na mszę św.; potem wystawienie Najświętszego Sakramentu; o godz. 18.00 litanie do Serca Bożego i msza św.
- W I sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające NMP za grzechy świata** rozpocznie się o godz. 17.15.
- Przyszła niedziela to Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczynamy Tydzień Miłosierdzia. Zmiana tajemnic różańcowych po mszy św. o godz. 7.00.** W Parafii Rzeszów – Biała Suma odpustowa o godz. 11.30.
- W niedzielę Miłosierdzia Bożego prosimy dzieci, które wraz z rodzinami zbierały pieniądze do skarbonki, aby je przyniosły na Mszę św. na godz. 10.30.** Będą je mogły uroczyście ofiarować w czasie procesji z darami.
- Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła. **Na najbliższy tydzień proszę rodziny z ul. Kwiatkowskiego od nr 131 do 141** (roczna składka wynosi 80 zł.).
- Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć tygodniki: „Niedzielę” oraz „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. Kto tego jeszcze nie uczynił, może zabrać świąteczne wydanie naszej gazetki MIRIAM.

**Intencje Mszy św. w tym tygodniu:****- Poniedziałek Wielkanocny (01.04)**

- godz. 07.00 †  
 godz. 09.00 †Rozalia, Michał  
 godz. 10.30 †Józef, Maria, Dorota Stadnik  
 godz. 12.00 W intencji dzieci przyjmujących chrzest  
 godz. 16.00 W intencji Ewy Dworak, o zdrowie, błog. Boże i opiekę MB Częstochowskiej

**- wtorek (02.04)**

- godz. 18.00 1/ †Krystyna Sum (3 rocz. śm.)  
 2/ †Irena Kielar (od Katarzyny Kubit)

**- środa (03.04)**

- godz. 18.00 1/ W intencji prośb i podziękowań do MB Częstochowskiej  
 2/ †Irena Kielar (od Darka Gieronia z rodziną)

**- czwartek (04.04)**

- godz. 18.00 1/ †Irena Kielar (od pracowników firmy IMPEL)  
 2/ †Ryszard, Zofia, Eugeniusz Woźniak

**- piątek (05.04)**

- godz. 07.00 †Irena Kielar (od pracowników firmy IMPEL)  
 godz. 18.00 †Czesława Pezdan (od wnuka Piotra z Agnieszka)

**- Sobota (06.04)**

- godz. 07.00 †Czesława Pezdan (od prawników Pawła, Mikołaja, Karola)  
 godz. 18.00 †Irena Kielar (od pracowników firmy IMPEL)

**- Niedziela Miłosierdzia (07.04)**

- godz. 07.00 †Irena Kielar (od pracowników firmy IMPEL)  
 godz. 09.00 †Edward, Bogumiła (rocz. śm.)  
 godz. 10.30 †Bronisława, Tadeusz Pacześniak  
 godz. 12.00 W intencji Parafian  
 godz. 16.00 †Joanna Pałka (22 rocz. śm.)

**Msze św.**

- Porządek Mszy św. w niedzielę i święta obowiązkowe: godz. **7.00, 9.00, 10.30, 12.00 i 16.00**
- W dni powszednie: **godz. 18.00, sobota – 7.00 i 18.00, I piątek – 7.00 i 18.00**

**Spowiedź**

- Przed każdą Mszą św.
- W I czwartek od 17.30 do 18.00
- W I piątek od godz. 6.30 do 7.00 i od 17.00 do 18.00

**Duszpasterstwo chorych** – odwiedziny chorych ze spowiedzią i Komunią św. w I piątki miesiąca od godz. 8.30. Zgłoszenia w zakrystii.

**Nowenna do Matki Bożej Częstochowskiej** – w środy po Mszy św. wieczornej

(prośby i podziękowania do Matki Bożej można składać do skrzynki znajdującej się przy wyjściu z kościoła oraz drogą elektroniczną na adres internetowy parafii podany poniżej)

**Koronka do Miłosierdzia Bożego** – w piątki o godz. 17.45.

**Kancelaria**

- w Domu Parafialnym w dni powszednie (oprócz piątku) bezpośrednio po wieczornej Mszy św.
- w sprawach pilnych o każdej porze dnia. Można także dzwonić na podany numer.

**parafialny numer telefonu:****17 780 71 03****Konto parafialne:**

- Bank Pekao S. A. I Oddział Rzeszów**  
**55 1240 1792 1111 0010 1182 4388**

**Strona internetowa:** [www:http://mbczestochowska.rzeszow.pl](http://mbczestochowska.rzeszow.pl)  
**Adres e-mail:** [mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl](mailto:mbczestochowska@rzeszow.opoka.org.pl)

**Sakrament Chrztu św. przyjęli:**

Maja Marta Poloshynovych, Gabriela Szabat, Paweł, Hubert Pudło, Jagna Alicja Wiśniewska, Mikołaj Żurawski, Zofia Hanna Obłój, Tymon Paweł Siembrzuch.

**Po nagrodę do Pana odeszli:**

†Irena Kielar (ur. 1940)  
 †Czesława Pezdan (ur. 1934)  
 †Stanisława Wyskiel (ur. 1936)  
 †Józef Zbigniew Rewera (ur. 1942)  
 †Zyta Rachwał (ur. 1935)



DROGA KRZYŻOWA O GODZ. 20.00



POŚWIĘCENIE I WRĘCZENIE KSIĄŻECZEK  
DLA KLAS III



CZWARTKOWA DROGA KRZYŻOWA DLA DZIECI



DROGA KRZYŻOWA ULICAMI PARAFII – 31.03.2023



PROJEKT KROPIELNICY, ZACHEUSZEK I SEDILLI



NOWE MEBLE W ZAKRYSTII

